MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO MILITAR DO SUL
5ª REGIÃO MILITAR

(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
“REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

ERRATA Nº 001 DO AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO
MILITAR TEMPORÁRIO Nº 005-SSMR/5, DE 20 DE JULHO DE 2020

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL COM CORREÇÕES E ACRÉSCIMO DA
CLASSIFICAÇÃO GERAL, GERANDO O CADASTRO DE RESERVA DE VAGAS

O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições, amparado pela
Lei do Serviço Militar e pela Portaria nº 046, de 27 de março de 2012, do Departamento-Geral do
Pessoal,  divulga  a  Errata  n°  001  do  Aviso  de  Convocação  para  Seleção  ao  Serviço  Militar
Temporário  nº  005-SSMR/5,  de  20  de  julho  de  2020  –  Divulgação  do  Resultado  Final  com
correções e acréscimo da Classificação Geral, gerando o Cadastro de Reserva de Vagas – conforme
abaixo discriminado:

1. CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT)

1.1  Informática

1.1.1 Área de Interesse:   Análise e Desenvolvimento de Sistemas com Ênfase em
Desenvolvimento em Java

1.1.2 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Curitiba / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 33,3

2 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 23,3

3 LUIZ HENRIQUE GALVÃO SCHNEIGER 20,8

4 FELIPE ANTUNES MENDES 11,9

5 JOÃO VICTOR DANIELI PEDROSO 9,7

6 ADROALDO RODOLFO DEPETRIS 7,2

7 WANDREW ALVES DE OLIVEIRA 7

8 DANIELLE DE FÁTIMA IVANCHECHEN 5,5

9 VALDIR PEDROSO 4,8

10 MAXIMILIANO WILLIAM ALVES 4

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 1/15)

11 RAFAEL PEREIRA LIMA DE ANDRADE 4

12 MATEUS RAMOS PEREIRA 4

13 ANDREY CESAR MORASTICO 0

14 LUIS FILIPE TEIXEIRA DA SILVA LIMA 0

15 ROGÉRIO LUIZ VOLERT 0

Guarnição: Foz do Iguaçu / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 TASSIO CARNEIRO PINHEIRO 1

Guarnição: Guarapuava / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 RAFAEL CAMBRUZZI 0

Guarnição: Lapa / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 GABRIEL SCHAFHAUSER BUCH 0

Guarnição: Ponta Grossa / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 CRISTIANO CERQUEIRA LOPES 48

2 DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR 8,8

3 PAULO VICTOR RIOS PINTO 1,5

4 ROGERIO RYMSZA 0

Guarnição: Criciúma / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 JONATAS FLORES ROZA 2,5

Guarnição: Florianópolis / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARCELO TOMAZZINI 13,1

2 ROBSON DA SILVA LINO JUNIOR 0

3 ADELINO AFONSO FERNANDES AVELINO 0

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 2/15)

4 FABIO PEREIRA SOARES 0

5 MAXIMILIANO PIRES 0

Guarnição: Lages / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DANIELA DUARTE CARNEIRO MANOEL 0

2 MAURICIO MACHADO DA ROSA 0

1.1.2.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Curricular

1 CRISTIANO CERQUEIRA LOPES 48

2 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 33,3

3 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 23,3

4 LUIZ HENRIQUE GALVÃO SCHNEIGER 20,8

5 MARCELO TOMAZZINI 13,1

6 FELIPE ANTUNES MENDES 11,9

7 JOÃO VICTOR DANIELI PEDROSO 9,7

8 DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR 8,8

9 ADROALDO RODOLFO DEPETRIS 7,2

10 WANDREW ALVES DE OLIVEIRA 7

11 DANIELLE DE FÁTIMA IVANCHECHEN 5,5

12 VALDIR PEDROSO 4,8

13 MAXIMILIANO WILLIAM ALVES 4

14 RAFAEL PEREIRA LIMA DE ANDRADE 4

15 MATEUS RAMOS PEREIRA  4

16 JONATAS FLORES ROZA 2,5

17 PAULO VICTOR RIOS PINTO 1,5

18 TASSIO CARNEIRO PINHEIRO 1

19 FABIO PEREIRA SOARES 0

20 ROGERIO RYMSZA 0

21 ANDREY CESAR MORASTICO 0

22 GABRIEL SCHAFHAUSER BUCH 0

23 DANIELA DUARTE CARNEIRO MANOEL 0

24 LUIS FILIPE TEIXEIRA DA SILVA LIMA 0

25 RAFAEL CAMBRUZZI 0

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 3/15)

26 ADELINO AFONSO FERNANDES AVELINO 0

27 MAURICIO MACHADO DA ROSA 0

28 ROBSON DA SILVA LINO JUNIOR 0

29 MAXIMILIANO PIRES 0

30 ROGÉRIO LUIZ VOLERT 0

1.1.3 Área de Interesse:   Análise e Desenvolvimento de Sistemas com Ênfase em
Desenvolvimento em PHP

1.1.4 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Curitiba / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DAVID AUGUSTYNCZYK 58

2 ANA CLÁUDIA OLMO SILVA 34

3 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 33,3

4 ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA 32,5

5 LUIZ OTÁVIO GUSSO 32

6 JOSE VANDERLEI SIMETTE 30

7 BRUNO WESLEY CORREA DE ALMEIDA 28,4

8 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 21,8

9 RAPHAEL FELIPE VOLTANI 17,9

10 HÉLIO MARQUES DOS SANTOS 13,1

11 LUCAS RAFAEL FILIPAK 12,4

12 JOÃO PAULO SILVA 10,4

13 JOÃO VICTOR DANIELI PEDROSO 9,7

14 ALEXANDRE NEUTZ DA SILVEIRA EICH 6,5

15 MARÍLIA MARIA BASTOS DE ARAÚJO CAVALCANTI
FEITOZA FAVA DE SOUSA

5

16 RAFAEL ARISTICK NEVES 1,5

17 FELIPE MIGUEL PEREIRA 1,5

18 WILLIAM HENRIQUE DROBOT 1,5

19 ANDREY CESAR MORASTICO 0

20 THIAGO BARBOSA DOS SANTOS SANTIAGO 0

21 EDUARDO MATIAS PEREIRA 0

Guarnição: Foz do Iguaçu / PR

Classificação Nome do Candidato Pontuação

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 4/15)

Curricular

1 MARCELO SOUZA ALMEIDA 0

Guarnição: Ponta Grossa / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 PERLA CORDEIRO DA SILVA 28,1

2 TATIANE DOBRZANSKI 16,8

Guarnição: Rio Negro / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 FABIANO CHAVES GONÇALVES 21,3

2 LUIS CLAUDIO LEITE PEREIRA 10,8

Guarnição: Criciúma / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 BENIVAL FELIX DA SILVA JUNIOR 26,5

Guarnição: Florianópolis / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARCOS TOLENTINO DA ROSA 26,8

2 VINICIUS SOLEDADE DE SOUZA 14,4

3 ROBSON ANDRÉ DOMANSKI 2

4 GABRIEL HENRIQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 0

5 JULIANO MENDONCA GARCES 0

6 RAPHAEL RODRIGUES MACHADO DA SILVA 0

Guarnição: Lages / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 RODRIGO BROERING 9,6

Guarnição: São Miguel do Oeste / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DIONATAN HENRIQUE DOS SANTOS BALBOENA 4

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 5/15)

Guarnição: São Miguel do Oeste / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 AMÉRICO NOBRE RODRIGUES 3,5

2 DOUGLAS DIEGO DOS SANTOS 2,5

1.1.4.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Curricular

1 DAVID AUGUSTYNCZYK 58

2 ANA CLÁUDIA OLMO SILVA 34

3 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 33,3

4 ANDRESA MONACO HOFFMANN FERREIRA 32,5

5 LUIZ OTÁVIO GUSSO 32

6 JOSE VANDERLEI SIMETTE 30

7 BRUNO WESLEY CORREA DE ALMEIDA 28,4

8 PERLA CORDEIRO DA SILVA 28,1

9 MARCOS TOLENTINO DA ROSA 26,8

10 BENIVAL FELIX DA SILVA JUNIOR 26,5

11 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 21,8

12 FABIANO CHAVES GONÇALVES 21,3

13 RAPHAEL FELIPE VOLTANI 17,9

14 TATIANE DOBRZANSKI 16,8

15 VINICIUS SOLEDADE DE SOUZA 14,4

16 HÉLIO MARQUES DOS SANTOS 13,1

17 LUCAS RAFAEL FILIPAK 12,4

18 LUIS CLAUDIO LEITE PEREIRA 10,8

19 JOÃO PAULO SILVA 10,4

20 JOÃO VICTOR DANIELI PEDROSO 9,7

21 RODRIGO BROERING 9,6

22 ALEXANDRE NEUTZ DA SILVEIRA EICH 6,5

23 MARÍLIA MARIA BASTOS DE ARAÚJO CAVALCANTI
FEITOZA FAVA DE SOUSA

5

24 DIONATAN HENRIQUE DOS SANTOS BALBOENA 4

25 AMÉRICO NOBRE RODRIGUES 3,5

26 DOUGLAS DIEGO DOS SANTOS 2,5

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 6/15)

27 ROBSON ANDRÉ DOMANSKI 2

28 RAFAEL ARISTICK NEVES 1,5

29 FELIPE MIGUEL PEREIRA 1,5

30 WILLIAM HENRIQUE DROBOT 1,5

31 ANDREY CESAR MORASTICO 0

32 EDUARDO MATIAS PEREIRA 0

33 GABRIEL HENRIQUE FERREIRA DE OLIVEIRA 0

34 JULIANO MENDONCA GARCES 0

35 MARCELO SOUZA ALMEIDA 0

36 RAPHAEL RODRIGUES MACHADO DA SILVA 0

37 THIAGO BARBOSA DOS SANTOS SANTIAGO 0

1.1.5 Área de Interesse:   Análise e Desenvolvimento de Sistemas com Ênfase em
Desenvolvimento em Python

1.1.6 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Curitiba / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 FAGNER CHRISTIAN PAES 56,6

2 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 36,9

3 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 22,5

4 THIAGO BESSA DOS ANJOS SILVA 5,7

5 LEANDRO MELLO MARQUES 2,5

6 RUDINEY DE ASSIS 1,5

7 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA LOPES 0

8 ANDREY CESAR MORASTICO 0

9 ALEXANDRE CESARIO PEREIRA 0

Guarnição: Florianópolis / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DEJAILSON RODRIGUES ALMEIDA 16,4

2 VICTORIA DALA PEGORARA SOUTO 5,5

3 RAFAEL SANCHOTENE SILVA 5

4 ELIABE MATOS DA SILVA 0

5 HERIK DA SILVA 0

6 ÂNGELO ELIAS MACIEL 0

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 7/15)

Guarnição: Joinville / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 WILLIAN MENDES DA SILVA 1,5

2 ALLAN PATRICK DE SOUZA 0

Guarnição: Lages / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUIS GUSTAVO BORGES LEMOS 2

Guarnição: Ponta Grossa / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LEONARDO WILLIAM SILVEIRA FLORINDO 0

Guarnição: Rio Negro / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 LUIS CLAUDIO LEITE PEREIRA 38,6

1.1.6.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Curricular

1 FAGNER CHRISTIAN PAES 56,6

2 LUIS CLAUDIO LEITE PEREIRA 38,6

3 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 36,9

4 PABLO EDUARDO GIMENEZ NUNES 22,5

5 DEJAILSON RODRIGUES ALMEIDA 16,4

6 THIAGO BESSA DOS ANJOS SILVA 5,7

7 VICTORIA DALA PEGORARA SOUTO 5,5

8 RAFAEL SANCHOTENE SILVA 5

9 LEANDRO MELLO MARQUES 2,5

10 LUIS GUSTAVO BORGES LEMOS 2

11 WILLIAN MENDES DA SILVA 1,5

12 RUDINEY DE ASSIS 1,5

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 8/15)

13 ELIABE MATOS DA SILVA 0

14 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA LOPES 0

15 ALEXANDRE CESARIO PEREIRA 0

16 ANDREY CESAR MORASTICO 0

17 LEONARDO WILLIAM SILVEIRA FLORINDO 0

18 ALLAN PATRICK DE SOUZA 0

19 HERIK DA SILVA 0

20 ÂNGELO ELIAS MACIEL 0

1.1.7 Área de Interesse:   Rede de Computadores com Ênfase em Administração
de Redes Linux

1.1.8 CRV por Guarnição Militar Preferencial

Guarnição: Apucarana / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 HUDSON PEREIRA 26,4

2 ROBSON LINCON SERPE GARCIA 13,2

3 WENDEL VINICIUS BISPO DOS SANTOS 10,8

4 HUGO DE SOUZA RIBEIRO 2,5

Guarnição: Cascavel / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ODIRLEI SCHLICKMANN 36,4

2 ALEX SANDER DE SOUZA BORTOLOTO 4,3

3 EDER DA SILVA FARIAS ROTTAVA 0

4 DIEGO JUNGBECK 0

Guarnição: Curitiba / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 ELTON LUIZ RABELO DE CARVALHO 73,3

2 FILIPE VIDAL TORREÃO 39,2

3 RONALDO RUDNIK 36,3

4 SIDNEY SILVA DUARTE 34

5 CHRISTIAN LUIZ CARVALHO 31,3

6 IZAIAS NEVES PEREIRA 29,7

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 9/15)

7 RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 26

8 EDUARDO VIGGIANO JUNIOR 23,6

9 MARCOS PISKE SENDECKI 22,4

10 LUIZ WALLACE BATISTA GOMES 20,3

11 RODRIGO DURAN GONZALEZ 18,8

12 EMERSOM PINTO PEREIRA 18

13 LUCAS DE MARCHI FERREIRA 14,8

14 MATHEUS AUGUSTO STRIK 12,7

15 MARCOS BORDUCHI 12,4

16 STELA PINTO DOS SANTOS FREITAS BASTOS 5,5

17 LUCAS HIDETO MARIANO WATANABE 4

18 RODRIGO ROGER RIBEIRO PINTO 4

19 FUAD MICHEL KARAM 4

20 CHRYSTIAN LUIZ MEGGER 4

21 GILBERTO EDUARDO FERREIRA MENDES 4

22 LEANDRO MELLO MARQUES 2,5

23 SAMUEL PEREIRA DE GODOY 2,4

24 MARCIO RENNAN ANDRELLO 2

25 WELLYNTON SATOS JERONIMO 2

26 FÁBIO PREVIATTI 1,5

27 FRANCISMAR DE CAMARGO 1,5

28 ALEKSANDER YURI DA SILVA PINHEIRO 0

29 GABRIELLE VAZ DA SILVA 0

30 FRIEDERIKO SMUK NETO 0

31 ANDREY CESAR MORASTICO 0

32 DAVID BARROS DA CONCEICAO 0

33 LUIZ HENRIQUE MIANES DE LIMA 0

34 MARCIO LESNIOVSKI 0

35 YUREI CORREIA GASPECHACH 0

36 ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA 0

37 FERNANDO VITALINO FAGUNDES 0

38 KAMYLLE NICOLE PEIXOTO 0

39 ADRIANO LOPES DE OLIVEIRA REZENDE 0

Guarnição: Foz do Iguaçu / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 10/15)

1 OZEIAS FONSECA 0

Guarnição: Ponta Grossa / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR 8,8

2 ALISSON MARCELO SCHARTNER 5,2

Guarnição: Rio Negro / PR

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 SANDRO KASPSZAK 6,5

2 LUCAS NATHAN SIMÕES SCHELBAUER 0

3 GABRIEL SCHAFHAUSER BUCH 0

Guarnição: Criciúma / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARCELO CREPALDI 0

Guarnição: Florianópolis / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 MARCELO FEIJÓ VARGAS 48,8

2 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 33,6

3 PATRICK CAOBIANCO FERNANDES 28,1

4 FELIPE CARLOS CORRÊA 25,9

5 JENNIFER LIMA DA SILVA 24,8

6 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA 16

7 MARCELO FAGUNDES GONÇALVES 9,2

8 EDUARDO AVILA DA SILVA 6,8

9 LEONARDO GUCHERT MIRANDA 6

10 MARCOS FELIPE PEREIRA 5,5

11 WALLACE DA SILVA COSTA 5

12 DAVI GLASER ARGANDOÑA 4

13 SINÉDRIO DE MELO GONÇALVES 4

14 BRUNO FERNANDO DE LIMA 2

15 RAPHAEL MESQUITA 1,6

16 ODAIR DE OLIVEIRA GUIMARÃES 1,5

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 11/15)

17 FELIPI DA CONCEIÇÃO REIS 0

18 WILKELANY DA SILVA GÓES 0

19 RENAN LUIZ MARTINS 0

20 DANIEL ZANCAN 0

21 ELIAS SARAIVA ALVES 0

22 HENRIQUE ADEMIR VIEIRA 0

23 MAIKON ABEL DA SILVA 0

Guarnição: Joinville / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 RICARDO HECK 25,6

2 MARCUS VINICIUS GEBAILE COSTA 9

3 ELTON RAFAEL TRAPP 0

Guarnição: Lages / SC

Classificação Nome do Candidato
Pontuação
Curricular

1 GILSON GUILHERME RIBEIRO KLEY 16,8

2 DIEGO ROBERTO MELO 15,2

1.1.8.1 CRV no modo por Classificação Geral

Classificação Nome do Candidato Pontuação
Curricular

1 ELTON LUIZ RABELO DE CARVALHO 73,3

2 MARCELO FEIJÓ VARGAS 48,8

3 FILIPE VIDAL TORREÃO 39,2

4 ODIRLEI SCHLICKMANN 36,4

5 RONALDO RUDNIK 36,3

6 SIDNEY SILVA DUARTE 34

7 EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA 33,6

8 CHRISTIAN LUIZ CARVALHO 31,3

9 IZAIAS NEVES PEREIRA 29,7

10 PATRICK CAOBIANCO FERNANDES 28,1

11 HUDSON PEREIRA 26,4

12 RAFAEL GONÇALVES DE LIMA 26

13 FELIPE CARLOS CORRÊA 25,9

14 RICARDO HECK 25,6

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 12/15)

15 JENNIFER LIMA DA SILVA 24,8

16 EDUARDO VIGGIANO JUNIOR 23,6

17 MARCOS PISKE SENDECKI 22,4

18 LUIZ WALLACE BATISTA GOMES 20,3

19 RODRIGO DURAN GONZALEZ 18,8

20 EMERSOM PINTO PEREIRA 18

21 GILSON GUILHERME RIBEIRO KLEY 16,8

22 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA 16

23 DIEGO ROBERTO MELO 15,2

24 LUCAS DE MARCHI FERREIRA 14,8

25 ROBSON LINCON SERPE GARCIA 13,2

26 MATHEUS AUGUSTO STRIK 12,7

27 MARCOS BORDUCHI 12,4

28 WENDEL VINICIUS BISPO DOS SANTOS 10,8

29 MARCELO FAGUNDES GONÇALVES 9,2

30 MARCUS VINICIUS GEBAILE COSTA 9

31 DOUGLAS MARCELO FAGUNDES JUNIOR 8,8

32 EDUARDO AVILA DA SILVA 6,8

33 SANDRO KASPSZAK 6,5

34 LEONARDO GUCHERT MIRANDA 6

35 MARCOS FELIPE PEREIRA 5,5

36 STELA PINTO DOS SANTOS FREITAS BASTOS 5,5

37 ALISSON MARCELO SCHARTNER 5,2

38 WALLACE DA SILVA COSTA 5

39 ALEX SANDER DE SOUZA BORTOLOTO 4,3

40 GILBERTO EDUARDO FERREIRA MENDES 4

41 LUCAS HIDETO MARIANO WATANABE 4

42 SINÉDRIO DE MELO GONÇALVES 4

43 FUAD MICHEL KARAM 4

44 CHRYSTIAN LUIZ MEGGER 4

45 RODRIGO ROGER RIBEIRO PINTO 4

46 DAVI GLASER ARGANDOÑA 4

47 LEANDRO MELLO MARQUES 2,5

48 HUGO DE SOUZA RIBEIRO 2,5

49 SAMUEL PEREIRA DE GODOY 2,4

50 BRUNO FERNANDO DE LIMA 2

51 MARCIO RENNAN ANDRELLO 2

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 13/15)

52 WELLYNTON SATOS JERONIMO 2

53 RAPHAEL MESQUITA 1,6

54 FÁBIO PREVIATTI 1,5

55 FRANCISMAR DE CAMARGO 1,5

56 ODAIR DE OLIVEIRA GUIMARÃES 1,5

57 FRIEDERIKO SMUK NETO 0

58 DANIEL ZANCAN 0

59 OZEIAS FONSECA 0

60 RENAN LUIZ MARTINS 0

61 ADRIANO LOPES DE OLIVEIRA REZENDE 0

62 ELIAS SARAIVA ALVES 0

63 FELIPI DA CONCEIÇÃO REIS 0

64 DAVID BARROS DA CONCEICAO 0

65 MARCELO CREPALDI 0

66 LUCAS NATHAN SIMÕES SCHELBAUER 0

67 ANDREY CESAR MORASTICO 0

68 ALEKSANDER YURI DA SILVA PINHEIRO 0

69 GABRIELLE VAZ DA SILVA 0

70 GABRIEL SCHAFHAUSER BUCH 0

71 MAIKON ABEL DA SILVA 0

72 ALECHSSANDRA RESSETTI OLIVEIRA 0

73 HENRIQUE ADEMIR VIEIRA 0

74 EDER DA SILVA FARIAS ROTTAVA 0

75 DIEGO JUNGBECK 0

76 MARCIO LESNIOVSKI 0

77 FERNANDO VITALINO FAGUNDES 0

78 WILKELANY DA SILVA GÓES 0

79 LUIZ HENRIQUE MIANES DE LIMA 0

80 YUREI CORREIA GASPECHACH 0

81 ELTON RAFAEL TRAPP 0

82 KAMYLLE NICOLE PEIXOTO 0

         Curitiba, 25 de novembro de 2020.

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 14/15)

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1
Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Errata nº 001 do Aviso de Convocação para Seleção Nº 005-SSMR/5, de 20 JUL 20 .......... Pág 15/15)

	1. CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO (OTT)
	1.1 Informática
	1.1.1 Área de Interesse: Análise e Desenvolvimento de Sistemas com Ênfase em Desenvolvimento em Java
	1.1.2 CRV por Guarnição Militar Preferencial
	1.1.2.1 CRV no modo por Classificação Geral

	1.1.3 Área de Interesse: Análise e Desenvolvimento de Sistemas com Ênfase em Desenvolvimento em PHP
	1.1.4 CRV por Guarnição Militar Preferencial
	1.1.4.1 CRV no modo por Classificação Geral

	1.1.5 Área de Interesse: Análise e Desenvolvimento de Sistemas com Ênfase em Desenvolvimento em Python
	1.1.6 CRV por Guarnição Militar Preferencial
	1.1.6.1 CRV no modo por Classificação Geral

	1.1.7 Área de Interesse: Rede de Computadores com Ênfase em Administração de Redes Linux
	1.1.8 CRV por Guarnição Militar Preferencial
	1.1.8.1 CRV no modo por Classificação Geral